



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DAS CONTENÇÕES DE TALUDE A MONTANTE DO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO

MUNICÍPIO: SERRO/ MG

PRAZO EXECUÇÃO: 6 MESES - **REFERÊNCIA:** JANEIRO/2025

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇO	VALOR	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL
			FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 40.027,02	60%	R\$ 24.016,21	8%	R\$ 3.202,16	8%	R\$ 3.202,16	8%	R\$ 3.202,16	8%	R\$ 3.202,16	8%	R\$ 3.202,16	40.027,02
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 9.841,85	64%	R\$ 6.298,78	0%	R\$ -	18%	R\$ 1.771,53	0%	R\$ -	18%	R\$ 1.771,53		R\$ -	9.841,85
3	ESTACA ESCAVADA	R\$ 64.718,83	20%	R\$ 12.943,77	10%	R\$ 6.471,88	20%	R\$ 12.943,77	20%	R\$ 12.943,77	30%	R\$ 19.415,65		R\$ -	64.718,83
4	BLOCOS 60X60X60 (30X)	R\$ 10.917,40	30%	R\$ 3.275,22	10%	R\$ 1.091,74	30%	R\$ 3.275,22	30%	R\$ 3.275,22		R\$ -		R\$ -	10.917,40
5	VIGAS BALDRAMES	R\$ 30.932,48	10%	R\$ 3.093,25	25%	R\$ 7.733,12	15%	R\$ 4.639,87	20%	R\$ 6.186,50	20%	R\$ 6.186,50	10%	R\$ 3.093,25	30.932,48
6	PILARES	R\$ 21.689,21	10%	R\$ 2.168,92	20%	R\$ 4.337,84	20%	R\$ 4.337,84	20%	R\$ 4.337,84	30%	R\$ 6.506,76		R\$ -	21.689,21
7	VIGAS	R\$ 30.657,70	10%	R\$ 3.065,77	20%	R\$ 6.131,54	20%	R\$ 6.131,54	20%	R\$ 6.131,54	20%	R\$ 6.131,54	10%	R\$ 3.065,77	30.657,70
8	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 28.599,61		R\$ -	35%	R\$ 10.009,86		R\$ -	35%	R\$ 10.009,86	20%	R\$ 5.719,92	10%	R\$ 2.859,96	28.599,61
9	CONTENÇÕES	R\$ 59.094,27		R\$ -	30%	R\$ 17.728,28	10%	R\$ 5.909,43	30%	R\$ 17.728,28	20%	R\$ 11.818,85	10%	R\$ 5.909,43	59.094,27
10	GIGANTES	R\$ 8.299,18		R\$ -	20%	R\$ 1.659,84	40%	R\$ 3.319,67	40%	R\$ 3.319,67	0%	R\$ -	0%	R\$ -	8.299,18
11	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 11.486,97		R\$ -	0%	R\$ -	40%	R\$ 4.594,79	40%	R\$ 4.594,79	10%	R\$ 1.148,70	10%	R\$ 1.148,70	11.486,97
12	REVESTIMENTO	R\$ 15.360,60		R\$ -	30%	R\$ 4.608,18	10%	R\$ 1.536,06	40%	R\$ 6.144,24		R\$ -	20%	R\$ 3.072,12	15.360,60
13	PISOS	R\$ 26.411,09		R\$ -	15%	R\$ 3.961,66	20%	R\$ 5.282,22	20%	R\$ 5.282,22	30%	R\$ 7.923,33	15%	R\$ 3.961,66	26.411,09
14	PINTURA	R\$ 8.052,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 8.052,10	8.052,10
15	ÁGUA PLUVIAL	R\$ 4.877,56		R\$ -	10%	R\$ 487,76	30%	R\$ 1.463,27	40%	R\$ 1.951,02		R\$ -	20%	R\$ 975,51	4.877,56
16	TRATAMENTO DO TALUDE ACIMA DAS CONTENÇÕES COM REGULARIZAÇÃO E PLANTIO	R\$ 8.184,19		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20%	R\$ 1.636,84	80%	R\$ 6.547,35	8.184,19
17	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 4.162,14		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 4.162,14	4.162,14
	TOTAL SERVIÇO	R\$ 383.312,20	14%	R\$ 54.861,92	18%	R\$ 67.423,87	15%	R\$ 58.407,37	22%	R\$ 85.107,11	19%	R\$ 71.461,78	12%	R\$ 46.050,15	383.312,20
	TOTAL ACUMULADO			R\$ 54.861,92		R\$ 122.285,79		R\$ 180.693,16		R\$ 265.800,27		R\$ 337.262,05		R\$ 383.312,20	